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Mat-latinos


Mat-latinos es una lista de correo electrónico creada para mantener el contacto entre los latinos que participamos en olimpiadas de matemáticas, ya que mantener correspondencia permanente y al mismo tiempo con todos los amigos que se van haciendo en estas competencias, se hace  verdaderamente difícil. También la idea es en un futuro organizar reuniones de chat o alguna otra actividad que se proponga.

Esta lista nació el año pasado como IMO 99 y luego se transformó en IMO/Ibero 99, pero debido a los escasos recursos técnicos con los que se disponía en ese momento no tuvo demasiado éxito. Ya en el 2000, a mediados de julio, se refundó la lista, esta vez con la ventaja de  utilizar los servicios gratuitos de e-groups, lo que facilitó el aspecto técnico y por lo tanto la gente comenzó a escribir más seguido. 

Leandro Groisman

Datos útiles:
Para suscribirse: Mandar un e-mail a: mat-latinos-subscribe@egroups.com

Para enviar mails a la lista (se requiere suscripcion): mat-latinos@egroups.com

Página de la lista: www.egroups.com/mat-latinos (las fotos se encuentran en la sección files)

Cualquier duda mandar un mail a mat-latinos owner@egroups.com o a mategrois@yahoo.com

Participantes de la XV OIM
	PAIS
	NOMBRE
	EMAIL

	ARG 1
	Fernando Pastawski
	pastawski@arnet.com.ar

	ARG 2
	Matías del Hoyo
	matiasdelhoyo@uol.com.ar

	ARG 3
	Pablo Celayés
	pablocelayes@hotmail.com

	ARG 4
	Sergio Yuhjtman
	syuh@ciudad.com.ar

	BOL 
	Andrea Terán
	andreat_dv2@yahoo.com

	BOL 
	Antonio Salazar Pierre
	a_salazar_pierre@latinmail.com

	BOL 
	Fabiana Viscarra
	chafaby@hotmail.com

	BOL 
	Lena Vargas E.
	(591)244647

	BRA
	Daniel Masaki
	dyamamoto@ig.com.br

	BRA
	Daniel N. Uno
	danieluno@hotmail.com

	BRA
	Fabricio Sigueira Benavides
	fabricio@daterranet.com.br

	BRA
	Humberto Silva
	hnares@hotmail.com

	CHI
	Hayo Breinbauer
	hbreinba@ctc-mundo.net

	CHI
	Renato Arturo
	renatozx@yahoo.com

	CHI 3
	Rodolfo Nicolás Gaínza
	n_gainza@yahoo.com

	CHI 4
	Andrés Guzmán
	5622395164

	COL
	Angélica Osorno
	angelicaosorno@hotmail.com

	COL
	Ariel Núñez
	spiderchibcha@hotmail.com

	COL
	Iván G. Contreras
	ivan_guillermoc@hotmail.com

	COL
	Santiago Saavedra
	santisap@yahoo.com

	CRC
	Jorge Villalobos
	jorgevillalobos27@hotmail.com

	CRC
	Luis
	luis_caifanes@yahoo.com

	CRC 
	Leonardo 
	godiero@racsa.co.cr

	CRC 3
	J. Ignacio Arias Muñoz
	ignaciomatoso@hotmail.com

	CUB
	Rolando Trujillo
	RTrujillo@minbas.moa.cu

	DOM
	Eduardo del Villar
	ed_vip@hotmail.com

	DOM
	Judith Vanderhorst
	j_vander@hotmail.com

	DOM
	Marcos Lara
	cald@softhome.net

	DOM
	Mario Ramírez
	Zer0_crap@hotmail.com

	ECU
	Allan José Haraldsson Rojas
	ajhr@usa.net

	ECU
	Fernando Álvarez Marín
	fernando_a_m@hotmail.com

	ECU
	Marcelo D. Rodríguez C.
	marcelo_rc@usa.net

	ECU
	Michael Padilla
	mapc20@usa.net

	ESP
	Alberto Suárez
	rsuare4@aliso.pntic.mec.es

	ESP
	Carlos Gómez
	solrac888@yahoo.com

	ESP
	José María Cantarero
	952878387

	ESP
	Luis García
	luis_emi@teleline.es

	GUA
	Cristy L. Cabrera
	cristy_cabrera@hotmail.com

	GUA
	Félix Alegría
	galegría@intelnet.net.gt

	GUA
	Laura M. Ramírez Martínez
	

	GUA
	Mathew Cowan
	jazfest@hotmail.com

	GUIA
	Laura Lucía Hernández
	lauralhc@hotmail.com

	GUIA
	Claudio Visconti
	visconti@cantv.net

	GUIA
	Daiana de Freitas
	daielizabeth@hotmail.com

	GUIA
	Evelyn V. Perozo C.
	EVELYNPC@yahoo.com

	GUIA
	Ezequiel Meza
	clareteze@hotmail.com

	GUIA
	Héctor Navarro
	hnavarro@strix.ciens.ucv.ve

	GUIA
	Jacobo Schneider
	jacobo2@hotmail.com

	GUIA
	John Marshall G.
	Píkoro78@hotmail.com

	GUIA
	Jolymar Salas
	jjsalas@cantv.net

	GUIA
	Luzmar Caicedo
	lcaicedo@cantv.net

	GUIA
	Rafael Esquivia
	r.e.e.s@hispavista.com

	GUIA
	Yuhendrick Zamora
	142817012

	MEX
	Carlos A. Villalvazo 
	caalvija@hotmail.com

	MEX
	Javier Chávez Domínguez
	jachavezd@fractal.cimat.mx

	MEX
	Luis Alfonso de la Cruz Color
	Ponchito_@hotmail.com

	MEX
	Mauricio Esteban Chacón
	maeschacon@yahoo.com

	MEX (chis)
	Carlos Ramos Cuevas
	carramos@latinmail.com

	MEX (chis)
	Cecilia González Tokman
	batigol@fractal.cimat.mx

	NIC 2
	Rodolfo Aburto Noguera
	raburton@usa.net

	NIC 3
	Sterling M. Arróliga Selva
	stermari@hotmail.com

	NIC 4
	José N. Rojas Castillo
	2850123

	PAN
	Erick Chavarría
	7228816

	PAN
	Fernando M. Sucre
	fernandomgsb@hotmail.com

	PAN
	Henry Wong
	vakero_calavera@yahoo.com

	PAN
	Verónica Him Díaz
	vero_fx@hotmail.com

	PAR
	Carlos Bareiro
	bareiro@yahoo.com

	PAR
	Carlos E. Sauer
	carlossauer@hotmail.com

	PAR
	Diego Segovia Palau
	diegoasp@hotmail.com

	PAR
	Osvaldo Vera
	overagon@hotmail.com

	POR
	Joao E. Silveira
	coacerbado@hotmail.com

	POR
	Ricardo Inglês 
	ricardoingles@hotmail.com

	POR
	Rodrigo Matías
	mrfarinha@net.safo.pt

	PRC
	Ana M. Matos
	anabananainpijamas@hotmail.com

	PRC
	José Luis Lugo Santiago
	jlls_jlls@hotmail.com

	PRC
	Marcos Berrios
	berriosmarcos@hotmail.com

	SAL
	Aarón Ramírez Flores
	5032324485

	SAL
	Eder Alexander Jacobo A.
	5034130441

	SAL
	Sandra Elizabeth Cañas R.
	3a. calle pte. B° "El Carmen" #7-bis, Zacatecoluca, La Paz, El Salvador

	SAL
	Saúl Antonio Blando R.
	5033341128

	URU 1
	Nicolás Fraiman
	nfraiman@adinet.com.uy

	URU 2
	Matías Míguez
	meiyas@montevideo.com.uy

	URU3
	Ariel Ron
	afrzzk@hotmail.com

	VEN
	David Seguí
	david7783@yahoo.com

	VEN
	Homero Martínez
	hojmb@latinmail.com

	VEN
	Kevin Hernández
	kevin16007318@uole.com

	VEN
	Tomás Kabbabe
	tkabbabe@hotmail.com


NOTA: faltan los datos de algunos participantes (Cuba, Nicaragua, Perú, Portugal, Pto. Rico y guías).
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